



OPETUSHALLITUS

OPS 2016 - Esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden uudistaminen

PERUSOPETUKSESSA VAHVISTETTAVA OMAN TALOUDEN HALLINNAN OSAAMISTA

Opetushallitus on pyytänyt lausuntoja/kommentteja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden uudistamisesta (OPS 2016).

Komentointi on tapahtunut avoimien verkkosivujen kautta ja kommentoitavat esitykset ja kaikki annetut lausunnot löytyvät Opetushallituksen verkkosivuilta:
<http://oph.fi/ops2016/perusteluonnokset/perusopetus/103/0/yhteiskuntaoppi>

Finanssialan Keskusliitto keskittyi lausunnoissaan yhteiskuntaopin oppisisältöjen kommentointiin ala- ja yläasteella seuraavasti:

Vuosiluokat 4 – 6

Tavoitteiden ja arviointikriteereiden tulisi olla mahdollisimman selkeät, tavoitteelliset ja ymmärrettävät. Tämä auttaa opettajia rakentamaan opetuskokonaisuuden, jonka turvin opiskelijat pystyvät ymmärtämään talousasioiden merkityksen, eli oman talouden hallinnan sekä talouden ja työn tekemisen merkityksen. Tärkeää on se, että talousasioiden opiskelu aloitetaan mahdollisimman nuorena.

Taloudenhallinnan opetus luo pohjan sille, että peruskoulun ala-asteen suorittanut pystyy ymmärtämään miten tärkeää on huolehtia omasta taloudestaan, kuluttamisesta, säästämisestä ja riskeihin varautumisesta. (T3)

Tavoitteissa on hyvä kirkastaa vielä vahvemmin työn tekemisen ja yrittäjyyden merkitystä. (T4)

Vuosiluokat 7 -9

Myös yläasteella tavoitteet ja arviointikriteerit tulee olla mahdollisimman selkeät, tavoitteelliset ja ymmärrettävät.

(T6) Peruskoulun yläasteella opetuksen tulee vahvistaa oppilaan osaamista talousasioissa. Perusopetukseen tulee sisällyttää riittävästi oman talouden hallintaan liittyviä opintoja, sillä ne kannustavat nuoria aikuisia järkevään rahankäyttöön ja sijoitustoimintaan ja tuovat eväitä ylivelkaantumisen ehkäisemiseen. Lisäksi talousasioiden perustuntemus luo hyvän pohjan kotimaisen ja kansainvälisen talouden ymmärtämiselle sekä liiketaloudelliselle osaamiselle.

(T5) Tavoitteissa on hyvä vielä kirkastaa vielä vahvemmin työn tekemisen ja yrittäjyyden merkitystä.



Peruskoulu on yleissivistävää koulutusta, jonka tavoitteena on antaa valmiudet lukioon tai ammatilliseen koulutukseen. Peruskoulutuksen saaneet siirtyvät myös suoraan työelämään, yrittäjiksi tai ammatillisiin oppilaitoksiin. Tällöin peruskoulun rooli yrittäjyyttä ja työelämävalmiuksia antavana oppilaitoksena korostuu.